
  

UCHWAŁA NR XVI/87/2025 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych - zgodnie z TABELĄ NR 1 (stanowiącą 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały) 

- Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę  0 zł 

- Zmniejszenia planu dochodów  budżetowych o kwotę  4 860 000 zł 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych– zgodnie z TABELĄ NR 2 (stanowiącą 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały) 

- Zmniejszenia planu wydatków budżetowych  o kwotę   2 000 000 zł 

- Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę         940 000 zł 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem    34 634 882 zł  z tego: 

- dochody bieżące  29 392 496 zł 

- dochody majątkowe 5 242 386 zł 

2) Plan wydatków ogółem   37 497 382 zł  z tego: 

- na wydatki bieżące 27 455 448 zł 

- na wydatki majątkowe 10 041 934 zł 

§ 4. 1. Deficyt budżetu w wysokości 2 862 500 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie   2 862 500 zł 

2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 937 500 zł. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  - w kwocie 3 000 000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu      - w kwocie 2 862 500 zł 

3) spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek      - w kwocie 937 500 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 5214



§ 6. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2025 roku, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały (traci moc załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/78/2025 z dnia 

31 października 2025 roku) 

§ 7. Łaczną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 800 000 oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 937 500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7a. Ustala się dochody w kwocie 428 150 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 618 150 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (rozdział 85154) 

§ 7b. Ustala się dochody w kwocie 146 000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

146 000 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzyresortowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 8. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez 

Radę Gminy 

2a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

b) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków, 

6. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków, 

7. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

8. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 

9. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2025 – w kwocie 100.000 złotych. 

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian  w budżecie zawarte są w załączniku Nr 5 do niniejszej  uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5214



Tabela nr 1 

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok 

w złotych 

Rodzaj zadania:   Poroz. z JST 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  

 

 poborem 

16 530 626,00 -500 000,00 0,00 16 030 626,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

5 581 498,00 -500 000,00 0,00 5 081 498,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 25 784 040,00 -500 000,00 0,00 25 284 040,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

27 874,00 0,00 0,00 27 874,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5214



majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 584 310,00 -860 000,00 0,00 724 310,00 

 01095  Pozostała działalność 1 304 310,00 -860 000,00 0,00 444 310,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa  894 000,00 -860 000,00 0,00 34 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 0,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 9 602 386,00 -4 360 000,00 0,00 5 242 386,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 415 189,00 0,00 0,00 1 415 189,00 

Rodzaj zadania:   Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 108 456,00 0,00 0,00 4 108 456,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 39 494 882,00 -4 860 000,00 0,00 34 634 882,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 443 063,00 0,00 0,00 1 443 063,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5214



Tabela nr 2  

załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Rodzaj zadania:   Poroz. z JST 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 932 141,00 209 141,00 0,00 0,00 0,00 209 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 000,00 723 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 932 141,00 209 141,00 0,00 0,00 0,00 209 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 000,00 723 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 996 761,00 956 761,00 956 761,00 0,00 956 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 071 761,00 1 031 761,00 1 031 761,00 0,00 1 031 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 996 761,00 956 761,00 956 761,00 0,00 956 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 071 761,00 1 031 761,00 1 031 761,00 0,00 1 031 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 89 000,00 89 000,00 89 000,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 4 589 001,00 4 506 001,00 4 109 430,00 3 163 100,00 946 330,00 0,00 346 690,00 49 881,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 824 001,00 4 741 001,00 4 344 430,00 3 163 100,00 1 181 330,00 0,00 346 690,00 49 881,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3 630 105,00 3 547 105,00 3 491 924,00 2 676 360,00 815 564,00 0,00 5 300,00 49 881,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 865 105,00 3 782 105,00 3 726 924,00 2 676 360,00 1 050 564,00 0,00 5 300,00 49 881,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5214



  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 434 611,00 434 611,00 434 611,00 0,00 434 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 669 611,00 669 611,00 669 611,00 0,00 669 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 838 700,00 483 900,00 387 600,00 108 700,00 278 900,00 0,00 96 300,00 0,00 0,00 0,00 1 354 800,00 1 354 800,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 864 700,00 509 900,00 413 600,00 108 700,00 304 900,00 0,00 96 300,00 0,00 0,00 0,00 1 354 800,00 1 354 800,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 1 838 700,00 483 900,00 387 600,00 108 700,00 278 900,00 0,00 96 300,00 0,00 0,00 0,00 1 354 800,00 1 354 800,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 864 700,00 509 900,00 413 600,00 108 700,00 304 900,00 0,00 96 300,00 0,00 0,00 0,00 1 354 800,00 1 354 800,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 130 031,00 130 031,00 130 031,00 0,00 130 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 156 031,00 156 031,00 156 031,00 0,00 156 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8 624 163,00 8 624 163,00 8 293 263,00 6 807 293,00 1 485 970,00 0,00 294 700,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 466 000,00 466 000,00 466 000,00 380 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 090 163,00 9 090 163,00 8 759 263,00 7 187 293,00 1 571 970,00 0,00 294 700,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 689 638,00 6 689 638,00 6 433 638,00 5 751 702,00 681 936,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 381 000,00 381 000,00 381 000,00 380 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 070 638,00 7 070 638,00 6 814 638,00 6 131 702,00 682 936,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 869 000,00 869 000,00 869 000,00 869 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 909 000,00 909 000,00 909 000,00 909 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 3 456 673,00 3 456 673,00 3 456 673,00 3 456 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 340 000,00 340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 796 673,00 3 796 673,00 3 796 673,00 3 796 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie uczniów 
do szkół 

przed zmianą 686 393,00 686 393,00 685 193,00 369 890,00 315 303,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 771 393,00 771 393,00 770 193,00 369 890,00 400 303,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 105 682,00 105 682,00 105 682,00 0,00 105 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 190 682,00 190 682,00 190 682,00 0,00 190 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 674 150,00 444 150,00 444 150,00 217 120,00 227 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 42 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 774 150,00 544 150,00 544 150,00 259 120,00 285 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 664 150,00 434 150,00 434 150,00 217 120,00 217 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 42 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 764 150,00 534 150,00 534 150,00 259 120,00 275 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 205 120,00 205 120,00 205 120,00 205 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 247 120,00 247 120,00 247 120,00 247 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 67 200,00 67 200,00 67 200,00 0,00 67 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 125 200,00 125 200,00 125 200,00 0,00 125 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5214



852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 847 811,00 1 687 657,00 894 041,00 724 252,00 169 789,00 0,00 793 616,00 0,00 0,00 0,00 160 154,00 160 154,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 885 811,00 1 725 657,00 932 041,00 762 252,00 169 789,00 0,00 793 616,00 0,00 0,00 0,00 160 154,00 160 154,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 542 384,00 542 384,00 542 384,00 485 887,00 56 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 580 384,00 580 384,00 580 384,00 523 887,00 56 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

przed zmianą 367 829,00 367 829,00 367 829,00 367 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 405 829,00 405 829,00 405 829,00 405 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 2 068 620,00 68 620,00 68 620,00 6 100,00 62 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 620,00 68 620,00 68 620,00 6 100,00 62 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 33 516 785,00 22 197 851,00 18 992 964,00 11 264 880,00 7 728 084,00 700 000,00 1 587 806,00 86 081,00 0,00 831 000,00 11 318 934,00 11 318 934,00 1 498 189,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 940 000,00 940 000,00 940 000,00 460 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 456 785,00 23 137 851,00 19 932 964,00 11 724 880,00 8 208 084,00 700 000,00 1 587 806,00 86 081,00 0,00 831 000,00 9 318 934,00 9 318 934,00 1 498 189,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:   Zlecone 

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 108 456,00 4 108 456,00 2 085 523,00 472 781,53 1 612 741,47 0,00 2 022 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 108 456,00 4 108 456,00 2 085 523,00 472 781,53 1 612 741,47 0,00 2 022 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5214



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2025 

LP DZIAŁ ROZDZ. PARAGRAF NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO 
Planowane 

wydatki 

1 010 01043 6050  Przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy 200 000 

2 010 01043 6050 
Budowa dwóch zbiorników magazynowych wody uzdatnionej wraz z instalacjami 
technologicznymi na potrzeby stacji uzdatniania wody w miejscowości Szypliszki 

650 000 

3 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej 133 000 

4 600 60016 
6050, 

6370 
Przebudowa dróg gminnych w ramach  poprawy infrastruktury drogowej 1 650 000 

5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Węgielnia - Bilwinowo 2 810 000 

6 600 60095 6060 Zakup zamiatarek do oczyszczania dróg gminnych 77 136 

7 750 75023 

6060, 

6067, 

6069 

Zakup sprzętu w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”  83 000 

8 752 75295 6060 Zakup traktora specjalistycznego i cysterny do przewozu wody pitnej 288 555 

9 855 85516 
6057, 

6059 

Modernizacja i przebudowa budynku  na potrzeby realizacji projektu  „Aktywny 
Maluch” 

1 415 189 

10 926 92601 6050 
Budowa Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji przy Szkole Podstawowej w 
Słobódce * 

0 

11 754 75412 6060 
Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP Szypliszki oraz 

sprzętu specjalistycznego 
1 354 800 

12 600 60016 6060 Zakup sprzętu do utrzymania dróg i poboczy 30 000 

13 851 85154 6060 Zakup urządzeń i sprzętu w ramach programów profilaktycznych prozdrowotnych 230 000 

14 852 85295 6050 Utworzenie Klubu Seniora w Becejłach 160 154 

15 700 70005 6050 Modernizacja kotłowni w budynku gminnym w Becejłach 40 000 

    Razem: 9 121 834 

* zadanie będzie kontynuowane w latach następnych 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5214



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 800 000,00 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 3 800 000,00 

Rozchody ogółem:  937 500,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 937 500,00 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5214



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2025 rok: 

Na podstawie analizy wykonania planu dochodów oraz przewidywanego wykonania i aktualnych informacji 

dotyczących planowanych do realizacji dochodów w 2025 roku zmniejsza się plany z tytułu sprzedaży gruntów 

(860 000 zł), opłaty eksploatacyjnej (500 000 zł). Zmniejsza się plan dochodów z tytułu planowanego 

do pozyskania w roku 2025 dofinansowania na budowę Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji (3 500 000 zł). 

Zadanie to będzie kontynuowane w latach następnych. 

Na wniosek dyrektorów szkół dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 801 – oświata 

i wychowanie. 

Mając na względzie właściwą realizację zadań dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych. 

Na podstawie analizy najpilniejszych potrzeb zwiększa się plan wydatków o kwotę ogólną 940 000 zł, 

z tego: 

- zakup usług z zakresu utrzymania obiektów gminnych (75 000 zł) 

- wynagrodzenia i pochodne nauczycieli (381 000 zł) 

- wynagrodzenia pracowników GOPS (38 000 zł) 

- zakup usług administracyjnych (235 000 zł) 

- wydatki z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi (100 000 zł) 

- zakup paliwa i wyposażenia dla jednostek OSP (26 000 zł) 

- zakup usług z zakresu dowożenia dzieci do szkół (85 000 zł). 

Mając na względzie powyższe uwarunkowania oraz zapewnienie płynności finansowej gminy postanawia 

się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 3 800 000 złotych, z terminem spłaty w latach 2027 – 2035, 

z okresem karencji spłat w roku 2026. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Anusiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5214


		2025-12-10T13:34:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




